Indicação Nº 1398/2025

Ementa: Indicação ao Poder Executivo Municipal, por
meio da Secretaria de Meio Ambiente ou órgão
competente, para a realização de poda de árvore na
Rua Verona, nº 24, Jardim Paulista.

INDICO, à Mesa Diretora, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine, por

intermédio da Secretaria de Meio Ambiente, a realização de poda de árvore na Rua Verona, nº

24, Jardim Paulista, visando garantir a segurança e manutenção da via.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente indicação visa solucionar um problema que vem afetando a segurança
e o bem-estar dos moradores da Rua Verona, nº 24, no Jardim Paulista. A árvore em questão
apresenta galhos que se estendem sobre a via pública, criando uma situação de risco para
pedestres e veículos que transitam no local.

Observa-se ainda que os galhos mais baixos estão em contato com a fiação elétrica,
o que representa um perigo iminente de curtos-circuitos e interrupções no fornecimento de
energia. Além disso, durante períodos de ventos fortes ou chuvas intensas, há possibilidade de
queda de galhos, ameaçando a segurança dos moradores e a integridade dos bens públicos e
privados.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de Março de 2025.

                                         PEDRO MAU MAU

                                                                 VEREADOR In
di

ca
çã

o
N

º
13

98
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

10
5/

20
25

 -
 2

4/
03

/2
02

5
17

:5
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

9X
6-

H
D

G
2-

Z
89

U
-D

K
Y

R

In
di

ca
çã

o
N

º
13

98
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

10
5/

20
25

 -
 2

4/
03

/2
02

5
17

:5
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

9X
6-

H
D

G
2-

Z
89

U
-D

K
Y

R

Câmara Municipal de Itapevi, 24 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99X6HDG2Z89UDKYR, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 99X6-HDG2-Z89U-DKYR

In
di

ca
çã

o
N

º
13

98
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

4/
03

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

10
5/

20
25

 -
 2

4/
03

/2
02

5
17

:5
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

9X
6-

H
D

G
2-

Z
89

U
-D

K
Y

R

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99X6HDG2Z89UDKYR
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99X6HDG2Z89UDKYR
		2025-03-24T17:55:09-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura